ica

Cadigo

141
4110
4115
43 .
4390
4395

4805

51

5101
5102
5103
5104
5111
5120

52
5202
5204
5207
5211
5220 .

5805

63
6390

47
4705

QW

INSTITUTO COLOMBIANO AGROPECUARIO "ICA"

ESTADO DE ACTIVIDAD FINANCIERA, ECONOMICA Y SOCIAL

A MARZO DE 2017
(Cifras en miles de pesos)

Cuentas

INGRESOS OPERACIONALES
Ingresos fiscales

No tributarios

Rentas parafiscales

Venta de Servicios

Otros Servicios

Devoluciones, rebajas y descuentos en ventas
Otros Ingresos

Financieros

Nota 17

GASTOS OPERACIONALES
De administracion Nota 18
Sueldos y salarios

Contribuciones Imputadas
Contribuciones Efectivas

Aportes sobre la Nomina
Generales

Impuestos Contribuciones y Tasas
De operacion Nota 18
Sueldos y salarios

Contribuciones Efectivas

Aportes sobre la Nomina
Generales

Impuestos Contribuciones y Tasas
Otros Gastos

Financieros Nota 18

COSTOS OPERACIONALES

Costo de ventas de servicios Nota 19

Otros Servicios
DEFICIT OPERACIONAL
INGRESOS NO OPERACIONALES

Operaciones Interinstitucionales Nota 17

Fondos recibidos

2017 2016
10,176,385 10,150,159
223,749 123,898
130,330 123,898
93,419 0
9,932,879 10,014,906
9,945,823 10,014,906
-12,944

19,757 11,355
19,757 11,355
38,770,762 37,777,932
7,301,362 7,380,397
2,988,495 3,258,038
23,623 24,453
571,372 584,640
109,750 117,495
3,069,805 2,489,479
538,417 906,292
31,461,766 30,397,535
12,422,000 13,442,546
2,252,813 2,356,492
463,782 469,979
14,650,253 12,394,602
1,672,918 1,733,916
7,634 0
7,634 0
156,968 1,099,768
156,968 1,099,768
156,968 1,099,768
-28,751,345 -28,727,541
34,281,922 45,241,318
34,123,946 43,692,878

34,119,623 43,689,490



4722

48

4806
4808
4815

63
5304
5314

57
5705
5720

58

5801
5803
5808
5815

4810
5810

Operaciones sin flujo de efectivo

OTROS INGRESOS (5)

Ajuste por diferencia en cambio
Ordinarios

Ajuste de ejercicios anteriores

GASTOS NO OPERACIONALES

Provisiones, depreciaciones y
amortizaciones

Provision para deudores
Provisién para contingencias

Operaciones interinstitucionales
Fondos entregados
Operaciones de Enlace

OTROS GASTOS (7)
Intereses

Ajuste por diferencia en cambio
Otros gastos ordinarios

Ajustes de ejercicios anteriores

EXCEDENTE NO OPERACIONAL

PARTIDAS EXTRAORDINARIAS

Extraordinarios
I?_(traordinarios

EXCEDENTE DEL EJERCICIO

Luis Humberto Mz
GERENTE GENERA

PROFESIONAL UNIVERSITARIO
T.P.109855-T

ezlL ture

4,323 3,388

Nota 17 157,976 1,548,440
3,587 30,238

95,703 670,224

58,686 847,978

343,305 98,542

Nota 18 357,072 35,321
357,072 23,571

0 11,750

1,534 0

- 0

1,534 0

Nota 18 -15,301 63,221
0 2,772

0 21,336

565 0

-15,866 39,113

33,938,617 45,142,776

506,408 129,572

Nota 17 521,571 131,893
Nota 18 15,163 2,321
5,693,680 16,544,807




